



Hackaton GBS 2025 - maraton młodych innowatorów w Krakowie

2025-03-28

Kraków szykuje się na kolejną edycję Hackatonu GBS - dynamicznego maratonu tworzenia innowacyjnych pomysłów biznesowych przez młode, przedsiębiorcze osoby. Wydarzenie odbędzie się w Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 i potrwa przez 4 dni: 27-28 marca oraz 3-4 kwietnia 2025 roku.

Organizatorami Hackatonu są dr Agnieszka Pacut i mgr Anna Mirzyńska z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie (UEK) z Katedry Zarządzania Publicznego, działające we współpracy z Wydziałem Przedsiębiorczości i Innowacji Urzędu Miasta Krakowa oraz firmami sektora Global Business Services z Małopolski. Tegoroczna edycja wyraźnie wpisuje się w ideę przedsiębiorczości włączającej, promując otwartość, dostępność oraz wspieranie innowacyjności wśród osób młodych.

Sukcesy poprzednich edycji Hackatonu GBS w UEK

Hackaton wprowadzono jako element kursu akademickiego pn. Podstawy przedsiębiorczości indywidualnej i cyfrowej prowadzonego w ramach kierunku Global Business Services (GBS) w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie. Pierwsza edycja Hackatonu GBS odbyła się w 2023 r. na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie i przyniosła znaczące efekty. W ciągu dwóch dni studenci drugiego roku kierunku GBS stworzyli 12 nowatorskich i atrakcyjnych biznesowo pomysłów na własne przedsięwzięcia. Wydarzenie to pozwoliło uczestnikom rozwinąć kluczowe kompetencje – od kreatywności i umiejętności pracy zespołowej po działanie pod presją czasu. Młodzi innowatorzy pracowali pod okiem doświadczonych mentorów reprezentujących różnorodne sektory: od międzynarodowych firm sektora usług biznesowych (GBS), przez małe i średnie przedsiębiorstwa, po instytucje publiczne i organizacje społeczne.

W kolejnym roku Hackaton GBS 2024 po raz drugi zgromadził kreatywnych studentów. Edycja 2024 zaowocowała następnymi śmiałymi koncepcjami startupów i przyciągnęła jeszcze większe zainteresowanie ze strony społeczności akademickiej oraz partnerów zewnętrznych. Sukces kolejnej edycji potwierdził, że tego rodzaju inicjatywy są skutecznym sposobem kształtowania postaw przedsiębiorczych i innowacyjnego myślenia wśród młodych ludzi. Doświadczenia z dwóch pierwszych edycji stały się fundamentem do dalszego rozwijania projektu i otwarcia go na szerszy kontekst społeczny.

Nowa edycja 2025: partnerstwo z Urzędem Miasta Krakowa i przestrzeń dla innowacji

Najbliższa, trzecia edycja Hackatonu GBS odbędzie się w dniach 27-28 marca oraz 3-4 kwietnia br. w nowej przestrzeni sprzyjającej kreatywności – Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22, znanym z inicjatyw wspierających innowacje społeczne i biznesowe. Dzięki zaangażowaniu Wydziału Przedsiębiorczości i Innowacji Urzędu Miasta Krakowa Hackaton zyskuje dodatkowe wsparcie – to już nie tylko wydarzenie akademickie, ale także element testowania działań na rzecz rozwoju innowacji w klastrze. Przez 4 dni intensywnej pracy kilkudziesięciu młodych pasjonatów przedsiębiorczości, podzielonych na zespoły, będzie tu rozwijać własne pomysły biznesowe – od załączka idei po dopracowany model i prezentację finałową w formie elevator pitch. Nad przebiegiem prac czuwać będą doświadczeni mentorzy, dzieląc się wiedzą oraz inspirując do nieszablonowego myślenia. W gronie mentorów znajdą się



przedstawiciele firm z sektora GBS tj.: ABB, Cisco, Jacobs, Genpact, Zurich Insurance Ltd., HEINEKEN Kraków, Kimberly-Clark, AbbVie. Wsparcia mentorskiego udziela także pracownicy Punktu Obsługi Przedsiębiorców Urzędu Miasta Krakowa oraz organizacji pozarządowych zlokalizowanych w Klastrze innowacji społeczno-gospodarczych.

Przedsiębiorczość włączająca - szerszy kontekst i znaczenie Hackatonu

Idea przedsiębiorczości włączającej stanowi szersze tło dla Hackatonu GBS 2025. Inicjatywa wpisuje się w działalność uruchomionego w 2024 r. [Hubu Innowacji Społecznych i Zrównoważonych \(ISIHUB\)](#) – platformy, która wspiera wdrażanie nowatorskich rozwiązań w obszarze przedsiębiorczości społecznej i włączającej, a uruchomiona została w ramach międzynarodowego projektu Transnational Action to Advance Skills and Competences for Inclusive Entrepreneurship and Social Innovation (TASK4ISI). Misją ISIHUB-u jest promowanie innowacji sprzyjających zrównoważonemu rozwojowi i budowanie bardziej otwartej gospodarki, w której każdy ma szansę na sukces. Hackaton pomysłów biznesowych angażujący studentów idealnie odpowiada tej misji, zachęcając młode pokolenie do podejmowania inicjatywy oraz tworzenia projektów uwzględniających potrzeby różnych grup społecznych. Dzięki temu wydarzeniu Kraków umacnia swoją pozycję jako miasto wspierające młodych innowatorów oraz rozwój inkluzywnej przedsiębiorczości.

Organizatorzy Hackatonu GBS 2025 podkreślają, że nie jest to jedynie konkurs na najlepszy pomysł – to przede wszystkim inwestycja w młode talenty i impuls do dalszego działania. Najlepsze projekty zostaną nagrodzone, a ich autorki i autorzy zyskają uznanie i być może szansę na dalszy rozwój swoich startupów. Tegoroczny Hackaton stanie się kolejnym krokiem w kształtowaniu nowej generacji przedsiębiorców, dla których innowacyjność i inkluzywność stanowią fundament dla działania. Kraków, dzięki inicjatywom takim jak Hackaton GBS, umacnia się jako miasto sprzyjające startupom, kreatywnemu myśleniu i społecznie odpowiedzialnemu biznesowi. Organizatorzy zachęcają do kibicowania uczestnikom i śledzenia rezultatów ich prac – przekonajmy się wspólnie, jakie przełomowe pomysły zrodzą się podczas tegorocznej edycji.

Projekt TASK4ISI jest wspierany przez Program Interreg CENTRAL EUROPE na lata 2021-2027 przy współfinansowaniu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Niniejsza publikacja odzwierciedla wyłącznie poglądy autora(ów). Władze programu nie ponoszą odpowiedzialności za jakiegokolwiek wykorzystanie zawartych w niej informacji.